



№ 206005-2020-8739
от 06.11.2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 6 ноября 2020 года № 92-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 4 декабря 2019 года № 85-пг "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Ленинградской области"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 254-ФЗ "Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Ленинградской области, утвержденный постановлением Губернатора Ленинградской области от 4 декабря 2019 года № 85-пг, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Губернатора
Ленинградской области
от 6 ноября 2020 года № 92-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ленинградской области от 4 декабря 2019 года № 85-пг "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Ленинградской области"

1. В разделе 1 "Общие положения" абзац второй пункта 1.2.1 признать утратившим силу.

2. В разделе 2 "Стандарт предоставления государственной услуги":

а) пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

"2.4.1. Срок организации государственной экологической экспертизы с учетом сроков административных процедур, указанных в пунктах 4.1.1 – 4.1.3 и 4.1.5 настоящего Административного регламента, не должен превышать 30 дней.";

б) в пункте 2.7.1 слова "(за исключением объектов, указанных в подпункте 4.1 Федерального закона № 174-ФЗ)" исключить;

в) пункт 2.7.2 признать утратившим силу;

г) в пункте 2.7.3 слова "в подпунктах 2.7.1 и 2.7.2" заменить словами "в подпункте 2.7.1";

д) в пункте 2.7.4 слова "в подпунктах 2.7.1 и 2.7.2" заменить словами "в подпункте 2.7.1";

е) в пункте 2.8.1:

в абзаце первом подпункта "а" слова "установленным пунктами 2.6 и (или) 2.7.1 – 2.7.3" заменить словами "установленным пунктами 2.6 и (или) 2.7.1, 2.7.3",

в абзаце втором подпункта "а" слова "указанные в пунктах 2.7.1 и 2.7.2" заменить словами "указанные в пункте 2.7.1";

ж) подпункт "б" пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

"б) несоответствие заявителя требованиям, указанным в пункте 1.2 настоящего Административного регламента;"

3. В разделе 4 "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения":

а) пункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:

"4.1.3. Общий срок выполнения административной процедуры составляет не более 15 дней.";

б) в пункте 4.3.2:

в подпункте "б" слова "пунктов 2.6 и 2.7.1 – 2.7.3" заменить словами "пунктов 2.6, 2.7.1, 2.7.3",

в подпункте "в" слова "пунктов 2.7.1 и 2.7.2" заменить словами "пункта 2.7.1";

в) в пункте 4.3.4.3 слова "пунктов 2.6 и 2.7.1 – 2.7.3" заменить словами "пунктов 2.6, 2.7.1, 2.7.3";

г) абзац второй пункта 4.4.5 изложить в следующей редакции:

"Срок издания распоряжения не должен превышать 15 дней с даты поступления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Ленинградской области."

4. В приложении 2 к Административному регламенту (Заявление) примечание исключить.